E Recensement de la population

Populations légales en vigueur a compter du 1 janvier 2021

Arrondissements - cantons - communes

(\ 2J] RECENSEMENT

de la population

37 INDRE-ET-LOIRE

@ Reeonsement
INSEE - décembre 2020






Recensement de la population

Populations légales en vigueur a compter du 1e janvier 2021

Arrondissements - cantons - communes

REPUBLIQUE
FRANGAISE

Ministére de I'Economie
et des Finances

Institut national
de la statistique
et des études
économiques

88 avenue Verdier

CS 70058

92541 Montrouge cedex
Tél. : 01 87 69 50 00

Directeur de la
publication
Jean-Luc Tavernier

INSEE - décembre 2020

37 - INDRE-ET-LOIRE

SOMMAIRE

[ gY i o [V T3 1o} o VU

Tableau 1 - Population des arrondissements ...........ccccvveeeeeiiieiiccccciiiiieieees

Tableau 2 - Population des cantons et meétropoles ...........ccccoevveviieiiinenne

Tableau 3 - Population des COMMUNES..........cccuvviieeiiieeeeee e




INTRODUCTION

1. Liste des tableaux figurant dans ce fascicule

Tableau 1 - Population des arrondissements
Tableau 2 - Population des cantons et métropoles

Tableau 3 - Population des communes, classées par ordre alphabétique

2. Définition des catégories de la population’

Le décret n° 2003-485 du 5 juin 2003 fixe les catégories de population et leur composition.

La population municipale comprend les personnes ayant leur résidence habituelle sur le territoire de la
commune, dans un logement ou une communauté, les personnes détenues dans les établissements
pénitentiaires de la commune, les personnes sans abri recensées sur le territoire de la commune et les personnes
résidant habituellement dans une habitation mobile recensées sur le territoire de la commune.

La population comptée a part comprend certaines personnes dont la résidence habituelle est dans une autre
commune mais qui ont conservé une résidence sur le territoire de la commune :

les personnes mineures dont la résidence familiale est dans une autre commune mais qui résident, du
fait de leurs études, dans la commune ;

les personnes ayant une résidence familiale sur le territoire de la commune et résidant dans une
communauté d'une autre commune ; la communauté faisant partie de la liste suivante :

o services de moyen ou de long séjour des établissements publics ou privés de santé, établissements
sociaux de moyen ou de long séjour, maisons de retraite, foyers et résidences sociales ;

o communautés religieuses ;

o casernes ou établissements militaires ;

les personnes majeures agées de moins de 25 ans ayant leur résidence familiale sur le territoire de la
commune et qui résident dans une autre commune pour leurs études ;

La population totale est la somme de la population municipale et de la population comptée a part.

" Pour plus de précisions, il est possible de consulter le texte du décret n° 2003-485 du 5 juin 2003 sur le site internet insee.fr a
la rubrique Recensement de la population.
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Les définitions des nouvelles populations légales ont évolué par rapport a celles en vigueur lors du
recensement de la population de 1999.

Les principaux changements affectant les définitions des populations sont les suivants :

Il 'y a plus de différence entre les notions de population municipale et de population sans doubles
comptes.

La nouvelle définition de la population municipale est proche de I'ancienne a I'exception :

o des étudiants majeurs vivant dans un établissement d’enseignement situé dans la commune mais
ayant leur résidence familiale dans une autre commune : ils sont désormais comptés dans la
population municipale de la commune d’études et, s’ils ont moins de 25 ans, dans la population
comptée a part de la commune de résidence familiale ;

o des militaires logés dans un établissement d’enseignement militaire, dans une caserne, un quartier,
une base ou un camp militaire : ils sont désormais comptés dans la population municipale de la
commune sur laquelle est située cette structure et dans la population comptée a part de la commune
de leur résidence familiale lorsqu’ils en ont une ;

o des personnes détenues dans un établissement pénitentiaire de la commune qui sont désormais
comptées dans la population municipale ;

o des étudiants mineurs logés dans la commune, dans une cité universitaire, un foyer d’étudiants ou
hors communauté, et ayant leur résidence familiale dans une autre commune : désormais ils ne sont
plus comptés dans la population municipale de la commune mais dans la population comptée a part.

La population comptée a part est affectée de facon symétrique par les changements évoqués plus haut
concernant la population municipale.

Les personnes majeures agées de 25 ans ou plus ayant leur résidence familiale sur le territoire de la
commune et qui résident dans une autre commune pour leurs études ne sont plus comptées dans la
population comptée a part de la commune de leur résidence familiale. Elles ne sont donc plus comptées

dans la population totale. C’est le seul changement notable affectant cette derniére, les autres
correspondant a des transferts entre population municipale et population comptée a part.

Pour en savoir plus : « Le recensement de la population » sur le site insee.fr.

3. Notes relatives a I'interprétation des tableaux 1 a 3

Date de référence
La date de référence statistique des populations indiquées dans les tableaux 1 a 3 est le 1< janvier 2018.
Limites territoriales

Les populations indiquées dans les tableaux 1 a 3 correspondent aux communes, cantons, arrondissements
existant au 1« janvier 2020 dans les limites en vigueur a cette date.

Au tableau 1, les chiffres figurant dans la colonne « CODE » sont les numéros attribués par I'lnsee a chaque
arrondissement (un chiffre) au sein du département.

De méme au tableau 2, les chiffres figurant dans la colonne « CODE » sont les numéros attribués par I'lnsee a
chaque canton (deux chiffres) au sein du département.

Ces numéros se retrouvent dans le tableau 3 et permettent ainsi de déterminer a quels arrondissement et canton
appartient chaque commune ou fraction cantonale de commune. lls sont suivis d’'un nombre a trois chiffres qui est le
numeéro de la commune au sein du département.

Ces codes sont publiées dans le Code officiel géographique dont la derniere édition, a jour au 1= janvier 2020, est
disponible sur le site insee.fr. L’historique des communes depuis 1943, qui permet de connaitre les modifications
des limites territoriales, est également disponible sur le site.
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Communes associées ou déléguées et fractions cantonales

En application de la loi n°® 71-588 du 16 juillet 1971 sur les regroupements de communes et de la loi n® 2010-1563
du 16 décembre 2010 de réforme des collectivités territoriales, un certain nombre de communes résultant de
fusions comportent une ou plusieurs "communes associées ou déléguées”.

Ces communes associées ou déléguées sont mentionnées dans le tableau 3, aprés les communes dont elles font
partie, avec indication de leurs populations totale, municipale et comptée a part.

Un certain nombre de communes, en général les plus peuplées, sont découpées en fractions cantonales. Le
tableau 3 restitue les populations légales des différentes fractions cantonales des communes concernées ainsi
que le total.

La population d’'une fraction de commune est la population municipale calculée pour cette fraction de commune.

Ensemble de communes
Conformément au décret n° 2003-485 du 5 juin 2003 :

La population totale d’'un ensemble de communes est la somme des populations totales des communes qui le
constituent.

La population municipale d’'un ensemble de communes est la somme des populations municipales des communes
qui le constituent.

Nombre de communes

Le nombre de communes de chaque canton et arrondissement est donné dans les tableaux 1 et 2. Lorsque, dans
un département, le territoire d’'une commune est réparti entre plusieurs cantons, celle-ci compte pour une unité
dans le nombre de communes de chacun de ces cantons, mais ne compte que pour une unité dans le nombre de
communes de [larrondissement et du département. Cela explique que le nombre de communes d’'un
arrondissement (ou du département) ne soit pas toujours le total des nombres de communes des cantons le
constituant.

Communes en gras

Les communes en gras correspondent aux chefs-lieux de cantons et d'arrondissements.
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Tableau 1 - Populations légales des arrondissements en vigueur a compter du 1< janvier 2021 -

date de référence statistique : 1- janvier 2018

g Nombre Population Population totale
o) ARRONDISSEMENTS de Aok (avec doubles
municipale
O communes comptes)
f e
1" Chinon 106 103438 105447
3 Loches 112 117348 120206
2 Tours 54 386974 394361
TOTAL DU DEPARTEMENT 272 607 760 620 014
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Tableau 2 - Populations légales des cantons et métropoles en vigueur a compter du 1e janvier
2021 - date de référence statistique : 1« janvier 2018

g Nombre de | Population el e fovals
o CANTONS ET METROPOLES Communas|municipals (avec doubles
O comptes)
f e

01 Amboise 14 27 851 28 524
02 Ballan-Miré 7 25 347 25713
03 Bléré 17 26 330 26 829
04 Chateau-Renault 35 38 261 39 002
05 Chinon 27 35180 36 074
06 Descartes 38 24 476 24 957
07 Joué-les-Tours 1 38 250 38 661
08 Langeais 29 35377 35922
09 Loches 28 25116 26 048
10  Montlouis-sur-Loire 5 35142 35744
11 Monts 10 37 319 37 995
12 Saint-Cyr-sur-Loire 5 36 391 37 544
14  Saint-Pierre-des-Corps 2 30734 31279
13 Sainte-Maure-de-Touraine 43 26 949 27 385
15 Tours-1 1 40 105 41 034
16 Tours-2 1 32756 33239
17  Tours-3 1 31208 32 006
18 Tours-4 1 32394 32 951
19  Vouvray 10 28 574 29107

TOTAL DU DEPARTEMENT 272 607 760 620 014
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Tableau 3 - Populations légales des communes en vigueur a compter du 1- janvier 2021 - date

de référence statistique : 1« janvier 2018

CODE
?’ Population Population Popula'tiop
§ o COMMUNES tpotale mu%icipale D E
%] 5 part
S 5 £
o c =
2| 8| &
a b c e=f+g f g
3 06 001 Abilly 1169 1152 17
1 08 002 Ambillou 1779 1750 29
3 01 003 Amboise 13 071 12 693 378
1 13 004 Anché 429 418 11
1 13 005 Antogny-le-Tillac 514 509 5
2 11 006 Artannes-sur-Indre 2690 2639 51
1 13 007 Assay 170 166 4
3 03 008 Athée-sur-Cher 2725 2 686 39
3 04 009 Autréche 436 432 4
3 04 010 Auzouer-en-Touraine 2 288 2218 70
1 05 011 Avoine 1841 1804 37
1 13 012 Avon-les-Roches 557 554 3
1 08 013 Auvrillé-les-Ponceaux 484 474 10
2 05 014 Azay-le-Rideau 3592 3493 99
2 03 015 Azay-sur-Cher 3158 3090 68
3 09 016 Azay-sur-Indre 391 376 15
2 02 018 Ballan-Miré 8 191 8 052 139
3 06 019 Barrou 474 464 10
3 09 020 Beaulieu-les-Loches 1797 1764 33
1 05 022 Beaumont-en-Véron 2787 2692 95
1 04 021 Beaumont-Louestault 1730 1712 18
dont Beaumont-la-Ronce 1290 1274 16
Louestault 440 438 2
3 09 023 Beaumont-Village 251 247 4
1 08 024 Benais 938 911 27
2 02 025 Berthenay 706 700 6
3 06 026 Betz-le-Chateau 558 554 4
3 03 027 Bléré 5315 5250 65
3 06 028 Bossay-sur-Claise 775 752 23
3 06 029 Bossée 334 329 5
3 04 030 Le Boulay 801 794 7
1 08 031 Bourgueil 3983 3906 77
3 06 032 Bournan 279 272 7
3 06 033 Boussay 220 215 5
1 13 034 Braslou 310 303 7
1 13 035 Braye-sous-Faye 302 296 6
1 08 036 Braye-sur-Maulne 182 181 1
1 08 037 Bréches 226 221 5
2 05 038 Bréhémont 767 759 8
3 09 039 Bridoré 518 505 13
1 13 040 Brizay 280 271 9
1 04 041 Bueil-en-Touraine 326 321 5
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Tableau 3 - Populations légales des communes en vigueur a compter du 1- janvier 2021 - date

de référence statistique : 1« janvier 2018

CODE
?’ Population Population Popula'tiop
§ o COMMUNES tpotale mu%icipale D E
K7 5 part
S 5 £
o c =
2| 8| &
a b c d e=f+g f g
1 05 042 Candes-Saint-Martin 188 185 3
3 01 043 Cangey 1081 1057 24
3 06 044 La Celle-Guenand 376 371 5
3 06 045 La Celle-Saint-Avant 1084 1069 15
3 03 046 Céré-la-Ronde 456 448 8
1 04 047 Cerelles 1233 1207 26
3 06 048 Chambon 325 320 5
3 09 049 Chambourg-sur-Indre 1282 1257 25
2 10 050 Chambray-lés-Tours 12 001 11738 263
1 13 051 Champigny-sur-Veude 847 839 8
3 09 053 Chanceaux-prés-Loches 131 124 7
2 19 054 Chanceaux-sur-Choisille 3 560 3513 47
1 08 055 Channay-sur-Lathan 843 827 16
2 19 052 Changay 1158 1140 18
2 05 056 La Chapelle-aux-Naux 580 570 10
3 06 057 La Chapelle-Blanche-Saint-Martin 697 683 14
1 08 058 La Chapelle-sur-Loire 1466 1440 26
1 04 059 Charentilly 1312 1282 30
3 01 060 Charge 1327 1307 20
3 06 061 Charnizay 517 501 16
1 08 062 Chateau-la-Valliere 1769 1751 18
3 04 063 Chateau-Renault 5023 4944 79
3 06 064 Chaumussay 233 226 7
1 13 065 Chaveignes 556 551 5
3 09 066 Chédigny 562 557 5
2 05 067 Cheillé 1820 1799 21
1 04 068 Chemillé-sur-Déme 737 727 10
3 09 069 Chemillé-sur-Indrois 236 228 8
3 03 070 Chenonceaux 355 350 5
1 13 071 Chezelles 136 134 2
1 05 072 CHINON 8483 8 145 338
3 03 073 Chisseaux 598 584 14
1 08 074 Chouzé-sur-Loire 2107 2083 24
3 03 075 Cigogné 457 452 5
1 05 076 Cinais 422 411 11
1 08 077 Cing-Mars-la-Pile 3670 3621 49
3 06 078 Ciran 418 410 8
3 03 079 Civray-de-Touraine 1859 1801 58
3 06 080 Civray-sur-Esves 207 203 4
1 08 081 Cléré-les-Pins 1425 1405 20
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Tableau 3 - Populations légales des communes en vigueur a compter du 1- janvier 2021 - date

de référence statistique : 1« janvier 2018

CODE
?’ Population Population Popula'tiop
§ o COMMUNES tpotale mu%icipale D E
%] 5 part
S 5 £
o c =
2, 8| &
a b c d e=f+g f g
1 08 082 Continvoir 441 437 4
3 03 083 Cormery 1810 1784 26
08 232 Coteaux-sur-Loire 1952 1913 39
dont Ingrandes-de-Touraine 555 545 10
Saint-Michel-sur-Loire 729 713 16
Saint-Patrice 668 655 13
1 08 084 Couesmes 525 519 6
1 08 086 Courcelles-de-Touraine 504 496 8
1 13 087 Courcoué 258 249 9
3 03 085 Courgay 827 804 23
1 05 088 Couziers 112 111 1
1 13 089 Cravant-les-Coteaux 680 662 18
1 13 090 Crissay-sur-Manse 106 104 2
3 03 091 La Croix-en-Touraine 2 407 2 348 59
3 04 092 Crotelles 692 678 14
1 13 093 Crouzilles 528 522 6
3 06 094 Cussay 581 565 16
3 04 095 Dame-Marie-les-Bois 357 350 7
3 06 115 Descartes 3489 3427 62
3 03 096 Dierre 625 615 10
3 09 097 Dolus-le-Sec 694 671 23
3 06 098 Draché 764 745 19
2 02 099 Druye 952 940 12
3 03 100 Epeigné-les-Bois 414 410 4
1 04 101 Epeigné-sur-Déme 160 158 2
3 06 103 Esves-le-Moutier 146 144 2
2 11 104 Esvres 6 167 6 057 110
1 13 105 Faye-la-Vineuse 260 254 6
3 04 106 La Ferriere 319 315 4
3 06 107 Ferriere-Largon 249 244 5
3 09 108 Ferriére-sur-Beaulieu 739 725 14
2 12 109 Fondettes 10 879 10 357 522
3 03 110 Francueil 1414 1380 34
3 09 111 Genillé 1546 1515 31
1 08 112 Gizeux 388 381 7
3 06 113 Le Grand-Pressigny 915 896 19
3 06 114 La Guerche 178 177 1
3 04 116 Les Hermites 577 561 16
1 08 117 Hommes 891 881 10
1 05 118 Huismes 1475 1440 35
1 13 119 L'Tle-Bouchard 1579 1541 38
1 13 121 Jaulnay 259 255 4
2 07 122 Joué-lés-Tours 38 661 38 250 411
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Tableau 3 - Populations légales des communes en vigueur a compter du 1- janvier 2021 - date

de référence statistique : 1« janvier 2018

CODE
?’ Population Population Popula'tiop
§ o COMMUNES tpotale mu%icipale D E
%] 5 part
S 5 £
o c =
2, 8| &
a b c e=f+g f g
1 08 123 Langeais 4626 4 560 66
dont Les Essards 152 151 1
2 10 124 Largay 2 526 2486 40
1 13 125 Lémeré 525 523 2
1 05 126 Lerné 319 311 8
3 09 127 Le Liege 360 351 9
2 05 128 Lignieres-de-Touraine 1310 1287 23
1 13 129 Ligré 1082 1061 21
3 06 130 Ligueil 2192 2159 33
3 01 131 Limeray 1315 1293 22
3 09 133 Loché-sur-Indrois 488 479 9
3 09 132 LOCHES 6778 6 232 546
3 06 134 Louans 677 663 14
3 06 136 Le Louroux 531 528 3
1 08 137 Lublé 146 143 3
3 01 138 Lussault-sur-Loire 831 815 16
2 12 139 Luynes 5243 5099 144
1 13 140 Luzé 250 245 5
3 03 141 Luzillé 992 974 18
1 13 142 Maillé 577 573 4
3 06 143 Manthelan 1376 1348 28
3 06 145 Marcé-sur-Esves 242 241 1
1 08 146 Marcilly-sur-Maulne 228 225 3
1 13 147 Marcilly-sur-Vienne 570 560 10
1 13 148 Marigny-Marmande 605 599 6
1 04 149 Marray 485 478 7
1 05 144 Marcay 526 520 6
1 08 150 Maziéres-de-Touraine 1375 1363 12
2 12 151 La Membrolle-sur-Choisille 3374 3312 62
2 19 152 Mettray 2139 2068 71
2 19 153 Monnaie 4 524 4473 51
2 11 154 Montbazon 4 517 4428 89
3 04 155 Monthodon 642 634 8
2 10 156 Montlouis-sur-Loire 10 974 10 825 149
3 09 157 Montrésor 336 332 4
3 01 158 Montreuil-en-Touraine 797 786 11
2 11 159 Monts 7978 7 835 143
3 04 160 Morand 348 342 6
3 01 161 Mosnes 824 812 12
3 06 162 Mouzay 488 471 17
3 01 163 Nazelles-Négron 3 546 3490 56
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Tableau 3 - Populations légales des communes en vigueur a compter du 1- janvier 2021 - date

de référence statistique : 1« janvier 2018

CODE
?’ Population Population Popula'tiop
§ o COMMUNES tpotale mu%icipale D E
K7 5 part
S 5 £
o c =
2| 8| &
a b c d e=f+g f g
1 13 165 Neuil 447 442 5
3 01 166 Neuillé-le-Lierre 808 801 7
1 04 167 Neuillé-Pont-Pierre 2 058 2022 36
3 06 168 Neuilly-le-Brignon 304 295 9
3 04 169 Neuville-sur-Brenne 940 913 27
1 04 170 Neuvy-le-Roi 1141 1084 57
3 01 171 Noizay 1156 1137 19
2 19 172 Notre-Dame-d'Oé 4 246 4 165 81
3 09 173 Nouans-les-Fontaines 749 741 8
1 13 174 Nouatre 834 818 16
3 04 175 Nouzilly 1278 1247 31
1 13 176 Noyant-de-Touraine 1254 1199 55
3 09 177 Orbigny 731 716 15
1 13 178 Panzoult 609 605 4
2 19 179 Parcay-Meslay 2453 2422 31
1 13 180 Pargay-sur-Vienne 649 643 6
3 06 181 Paulmy 243 233 10
1 04 182 Pernay 1378 1364 14
3 09 183 Perrusson 1501 1474 27
3 06 184 Le Petit-Pressigny 345 338 7
3 01 185 Pocé-sur-Cisse 1729 1657 72
2 11 186 Pont-de-Ruan 1215 1202 13
1 13 187 Ports 370 363 7
1 13 188 Pouzay 898 892 6
3 06 189 Preuilly-sur-Claise 1025 1004 21
1 13 190 Pussigny 171 168 3
1 13 191 Razines 240 234 6
3 09 192 Reignac-sur-Indre 1283 1265 18
1 08 193 Restigné 1214 1187 27
2 19 194 Reugny 1741 1708 33
2 02 195 LaRiche 10 412 10 331 81
1 13 196 Richelieu 1 696 1678 18
2 05 197 Rigny-Ussé 519 506 13
1 08 198 Rillé 31 309 2
1 13 199 Rilly-sur-Vienne 489 480 9
2 05 200 Rivarennes 1010 996 14
1 05 201 Riviere 729 709 20
1 05 202 LaRoche-Clermault 533 522 11
2 19 203 Rochecorbon 3219 3129 90
1 04 204 Rouziers-de-Touraine 1342 1320 22
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Tableau 3 - Populations légales des communes en vigueur a compter du 1- janvier 2021 - date
de référence statistique : 1« janvier 2018

CODE
?’ Population Population Popula'tiop
§ o COMMUNES tpotale mu%icipale D E
%] 5 part
S 5 £
o c =
2, 8| &
a b c e=f+g f g
2 05 205 Saché 1412 1396 16
1 04 206 Saint-Antoine-du-Rocher 1753 1717 36
1 04 207 Saint-Aubin-le-Dépeint 329 327 2
2 14 208 Saint-Avertin 15263 14 968 295
1 05 210 Saint-Benoit-la-Forét 867 850 17
2 11 211 Saint-Branchs 2 646 2614 32
1 04 213 Saint-Christophe-sur-le-Nais 1143 1119 24
2 12 214 Saint-Cyr-sur-Loire 16 397 15 991 406
1 13 216 Saint-Epain 1605 1577 28
2 12 217 Saint-Etienne-de-Chigny 1651 1632 19
3 06 218 Saint-Flovier 581 569 12
2 02 219 Saint-Genouph 1064 1047 17
1 05 220 Saint-Germain-sur-Vienne 373 369 4
3 09 221 Saint-Hippolyte 643 635 8
3 09 222 Saint-Jean-Saint-Germain 788 760 28
1 08 223 Saint-Laurent-de-Lin 323 321 2
3 04 224 Saint-Laurent-en-Gatines 959 944 15
3 03 225 Saint-Martin-le-Beau 3226 3169 57
1 08 228 Saint-Nicolas-de-Bourgueil 1112 1098 14
3 04 229 Saint-Nicolas-des-Motets 262 254 8
3 01 230 Saint-Ouen-les-Vignes 1022 1003 19
1 04 231 Saint-Paterne-Racan 1682 1657 25
2 14 233 Saint-Pierre-des-Corps 16 016 15 766 250
3 09 234 Saint-Quentin-sur-Indrois 519 504 15
3 01 236 Saint-Regle 619 608 11
1 04 237 Saint-Roch 1270 1252 18
3 09 238 Saint-Senoch 563 555 8
2 13 212 Sainte-Catherine-de-Fierbois 779 768 11
1 13 226 Sainte-Maure-de-Touraine 4193 4 142 51
3 04 240 Saunay 719 705 14
1 08 241 Savigné-sur-Lathan 1369 1347 22
1 05 242 Savigny-en-Véron 1599 1567 32
2 02 243 Savonniéres 3 227 3153 74
1 13 244 Sazilly 247 243 4
1 04 245 Semblangay 2217 2172 45
3 09 246 Senneviéeres 212 208 4
3 06 247 Sepmes 633 623 10
1 05 248 Seuilly 385 367 18
1 04 249 Sonzay 1399 1379 20
2 11 250 Sorigny 2758 2683 75
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Tableau 3 - Populations légales des communes en vigueur a compter du 1- janvier 2021 - date

de référence statistique : 1« janvier 2018

CODE
?’ Population Population Popula'tiop
§ o COMMUNES tpotale mu%icipale D E
%] 5 part
S 5 £
o c =
2, 8| &
a b c d e=f+g f g
1 08 251 Souvigné 883 872 11
3 01 252 Souvigny-de-Touraine 398 392 6
3 03 253 Sublaines 191 185 6
3 09 254 Tauxigny-Saint-Bauld 1735 1706 29
dont Saint-Bauld 196 193 3
1 13 255 Tavant 264 263 1
1 13 256 Theneull 298 295 3
2 05 257 Thilouze 1776 1753 23
1 05 258 Thizay 284 281 3
1 13 260 La Tour-Saint-Gelin 528 520 8
3 06 259 Tournon-Saint-Pierre 470 460 10
261 TOURS
2 15 261 Tours-1 41 034 40 105 929
2 16 261 Tours-2 33239 32756 483
2 17 261 Tours-3 32 006 31208 798
2 18 261 Tours-4 32951 32 394 557
TOTAL 139 230 136 463 2767
1 13 262 Trogues 307 303 4
2 11 263 Truyes 2479 2440 39
2 05 264 Valléres 1298 1279 19
3 06 265 Varennes 248 243 5
2 11 266 Veigné 6 489 6 372 117
2 10 267 Véretz 4630 4 551 79
1 13 268 Verneuil-le-Chateau 127 127 0
3 09 269 Verneuil-sur-Indre 499 478 21
2 19 270 Vernou-sur-Brenne 2751 2710 41
2 05 271 Villaines-les-Rochers 1067 1058 9
2 02 272 Villandry 1161 1124 37
2 10 273 LaVille-aux-Dames 5613 5542 71
1 04 274 Villebourg 301 298 3
3 09 275 Villeddmain 119 117 2
3 04 276 Villedomer 1365 1334 31
3 09 277 Villeloin-Coulangé 597 594 3
2 11 278 Villeperdue 1056 1049 7
1 08 279 \Villiers-au-Bouin 762 755 7
3 06 280 Vou 217 212 5
2 19 281 Vouvray 3316 3246 70
3 06 282 Yzeures-sur-Creuse 1397 1370 27
TOTAL DU DEPARTEMENT 620 014 607 760
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